СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

16.08.2016 № 67

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 15.09.2015 года №48 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2016 год»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы № 39 от 11.07.2012 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев предложения комиссии Совета депутатов по развитию территории муниципального округа Восточное Измайлово на основании обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 03.08.2016 года № ВИ-14-441/6, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Утвердить предложения управы района Восточное Измайлово города Москвы по дополнительным мероприятиям по социально-экономическому развитию района на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 15.09.2015 года №48 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2016 год» согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								 В.С. Афанасьев

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 16.08.2016 г. № 67

	Предложения
управы района Восточное Измайлово города Москвы по дополнительным мероприятиям
по социально-экономическому развитию района на 2016 год

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс. руб.)

	1. Мероприятия на территории района Восточное Измайлово за счет средств социально-экономического развития района Восточное Измайлово 40% экономия

	1
	Сиреневый бульвар, д. 70, корп. 1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Ремонт балконов
	3
	шт.
	139,90

	Итого:
	139,90

2. Мероприятия на территории района Восточное Измайлово за счет средств социально-экономического развития района Восточное Измайлово 60% экономия

	1
	Сиреневый бульвар, д. 44
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Замена входных дверей в подъездах
	4
	шт.
	86,60

	2
	Первомайская ул., д. 110
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Замена входных дверей в подъездах
	4
	шт.
	86,60

	3
	Нижняя Первомайская ул., дом 62
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Замена входных дверей в подъездах
	2
	шт.
	43,30

	Итого:
	216,50

	Итого по всем мероприятиям:
	356,40

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 16.08.2016 г. № 67

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2016 год.

	№
	Направление расходования
	Дополнительное мероприятие
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Ремонт жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, супруги (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, ветерана Великой Отечественной войны, не вступившей (не вступившего) в повторный брак, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы в соответствии с порядком, установленным префектурами административных округов города Москвы.
	Ремонт 1 квартиры детей-сирот
	220,0

	Ремонт 4 квартир инвалидов
	243,6

	2
	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих на территории административного округа города Москвы, а также оказание адресной материальной помощи в порядке, установленном префектурами административных округов города Москвы
	Услуги бань (в соответствии с распоряжением Мэра Москвы от 10.07.1997 №551-РМ)
	150,0

	Оказание материальной помощи гражданам в денежном выражении
	490,0

	Оказание помощи гражданам материальном выражении в т.ч. продуктовая помощь, товары длительного пользования, обеды
	580,4

	3
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства
	Благоустройство 5 дворовых территорий
	3189,0

	4
	Капитальный ремонт многоквартирных домов и нежилых помещений
	Капитальный ремонт МКД
	1065,8

	Ремонт помещений ОПОП
	380,0

	5
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение и содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.
	Приобретение памятных подарков и призов при проведении районных культурно-массовых мероприятий
	71,0

	Автотранспортные услуги по доставке жителей на мероприятия
	170,0